
 
KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITES 

MBLEDHJA PLENARE 

 12 Korrik 2019 

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Premte, 12.07.2019 

 Ora:   14:30 

 Kohëzgjatja:  1 orë 

 Vendi:   Salla e mbledhjeve, Këshilli i Lartë Gjyqësor, Blvd. “Zogu i I”. 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 Të ftuar:    Përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, EURALIUS (EU 

Funded Project), OPDAT (Funded from the United States Department of Justice/ 

Assistance and Training and Technical Assistance Program), si dhe vёzhgues tё tjerё tё 

akredituar. 

 

Rendi i ditës   

 

1. Miratimi i raporteve të verifikimit tё pasurisё dhe figurёs, pёr tё diplomuarit nё 

Shkollёn e Magjistraturёs nё vitin 2018. 

2. Miratimi i projekt-akteve pёr emёrimin si prokurorё dhe caktimin nё pozicion tё 

prokurorёve: 

 

 Znj. Eliora Elezi 

 Znj. Erida Visoçi 

 Znj. Mediana Meta 

 Z. Françesk Ganaj 

 Znj. Odeta Todorushi 

 Znj. Albjona Papajani 

 

3. Miratimi i projekt-aktit pёr caktimin e përkohshёm tё prokurorit Gjon Fusha në 

pozicionin e Drejtuesit të  Prokurorisë pranë Gjykatës së Apelit Gjirokastёr.  



4. Miratimi i projekt-aktit pёr caktimin e përkohshёm tё prokurorit --------------në 

pozicionin e Drejtuesit të  Prokurorisë pranë Gjykatës së Apelit Durrёs.  

5. Miratimi i projekt-aktit pёr caktimin e përkohshёm tё prokurorit ----------në 

pozicionin e Drejtuesit të Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallёs sё Parё Durrёs.  

6. Miratimi i projekt-aktit pёr caktimin e përkohshёm tё prokurorit ---------------në 

pozicionin e Drejtuesit të  Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallёs sё Parё Sarandё . 

7. Miratimi i detyrave dhe pёrgjegjёsive pёr pozicionet: 

 

 Këshilltar / Njësia e Mbёshtetjes sё Komisioneve; 

 Këshilltar/ Njësia e Shërbimeve të Përgjithshme Ligjore; 

 

8. Diskutimi i propozimit tё Komisionit tё Karrierës për mbarimin e caktimit të 

përkohshëm të drejtuesve të prokurorive të cilët nuk përmbushin kriteret e 

parashikuara në Rregulloren “Për caktimin e përkohshëm të prokurorëve”  

9. Të ndryshme (diskutime/pyetje/përgjigje)   

 


